
COMUNE DI VICOLUNGO 
Provincia di Novara 

 
 

originale/copia 
 
 

DELIBERAZIONE N. 34 
 
 
 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 

 
 

OGGETTO: Lavori di messa in sicurezza area sportiva dismessa, realizzazione di n.2 
campi da padel ed area sportivo ricreativa scolastica. Approvazione progetto 
esecutivo. 

 
 

L’anno DUEMILAVENTITRE il giorno VENTISETTE del mese di LUGLIO alle ore 14,00 nella 
sala delle adunanze, previa l’osservanza di tutte le formalità prescritte dalle vigenti 
disposizioni di legge, la Giunta Comunale si è riunita nelle persone dei signori: 

 
 

          presenti assenti 
 
 

VICENZI   MARZIA  Sindaco            X  
 

GAVINELLI    LORELLA  Assessore      X 
 
MOZZATO    MASSIMO  Assessore          X     

 
      

                                                        totali     2      1 
 

 
 
 

 
Partecipa il Segretario Comunale Dott. Francesco LELLA. 

 
Riconosciuto legale il numero degli intervenuti, la sig.ra Marzia VICENZI, Sindaco,  
 

assume la presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione dell’oggetto sopra  
 

indicato. 
  



OGGETTO: Lavori di messa in sicurezza area sportiva dismessa, realizzazione di n.2 

campi da padel ed area sportivo ricreativa scolastica. Approvazione progetto 
esecutivo. 

LA GIUNTA COMUNALE 
 

PREMESSO che il Comune di Vicolungo è risultato aggiudicatario di un contributo 
regionale di € 155.700,00 ai sensi della L.R. 145/2018, annualità 2023; 
 

RICHIAMATE:  
- la Deliberazione di Giunta Comunale n.38 del 29/06/2022 avente per oggetto 

“Affidamento di incarico professionale per la redazione di studio di fattibilità 
relativa alla sistemazione dell’area sportivo ricreativa in via Vittorio Emanuele II” 
all’arch. Prelli Marco con Studio in Briga N.se in via San Tommaso 11; 

- la Deliberazione di Giunta Comunale n 42 del 13.07.2022 con la quale si dava 
approvazione del progetto preliminare di cui all’oggetto;  

- la Determinazione del Responsabile del Servizio Tecnico n.14 del 28/04/2023 con 
la quale veniva affidato l’incarico per la redazione della progettazione definitiva 
ed esecutiva, direzione lavori, sicurezza e contabilità all’arch. Prelli Marco con 

Studio in Briga N.se in via San Tommaso 11; 
 

ATTESO che l’arch. Marco Prelli ha fatto pervenire in data 26.07.2023 al prot. 2542, il 
progetto esecutivo dell’intervento in oggetto e composto dai seguenti elaborati: 

- Relazione tecnico descrittiva 

- Tav. 1 estratti 
- Tav. 2 planimetria stato di fatto 

- Tav. 3 interventi 
- Tav. 4 stato finale 
- Tav. 5 prospetti tipo e sezione 

- Computo metrico estimativo 
- Quadro economico 

- Elenco prezzi 
- Analisi prezzi 
- Incidenza mano d’opera 

- Piano di sicurezza e coordinamento 
- Fascicolo dell’opera 

- Cronoprogramma lavori 
- Piano manutenzione dell’opera 

- Capitolato d’appalto 
- Schema di contratto 

 

PRESO ATTO che il quadro economico degli interventi, complessivamente ammontante 
a € 269.153,42, risulta così suddiviso: 

 
- Importo lavori        € 228.619,16 
- Oneri per la sicurezza non soggetti a ribasso    €     4.450,38 

TOTALE LAVORI  € 233.069,54 
 

- Spese tecniche (regime forfetario)     €     8.000,00 
- Imposta di bollo        €            2,00 
- C.N.P.A.I.A. 4%        €        320,08 

- Incentivi per funzioni tecniche      €     3.651,51 
- I.V.A. su lavori 10%       €   23.306,95 

- Imprevisti         €        803,33 
TOTALE GENERALE  € 269.153,42 



 

RITENUTO soddisfacente dal punto di vista tecnico il progetto esecutivo pervenuto e 
meritevole di approvazione; 

 
VISTI: 

- il D.lgs. 12 aprile 2006, n. 163; 

- il D.P.R. 207/2010; 
 
VISTI i pareri sulla regolarità tecnico e contabile della proposta di deliberazione ai sensi 

dell’art. 49 del D.Lgs. 18 agosto 2000, n.267, espressi dal Responsabile del servizio 
Lavori Pubblici e del servizio Finanziario; 
 

CON voti unanimi e favorevoli espressi nei modi e forme di legge 
 

D E L I B E R A 
 

Per le motivazioni espresse in parte preambolo e che qui si intendono integralmente 

riportate, quanto appresso:  
 

DI APPROVARE in linea tecnica il progetto esecutivo per i lavori di messa in sicurezza 
di area sportiva dismessa con realizzazione di n. 2 campi da padel e nuova area sportiva 
ricreativa scolastica in Via Vittorio Emanuele II, fatto pervenire dall’arch. Marco Prelli 

con Studio in Briga N.se (NO) in via San Tommaso n.11, comprensivo degli elaborati 
indicati in premessa; 

 
DI APPROVARE il quadro economico di progetto così determinato: 

- Importo lavori        € 228.619,16 

- Oneri per la sicurezza non soggetti a ribasso    €     4.450,38 
TOTALE LAVORI  € 233.069,54 

 
- Spese tecniche (regime forfetario)     €     8.000,00 
- Imposta di bollo        €            2,00 

- C.N.P.A.I.A. 4%        €        320,08 
- Incentivi per funzioni tecniche      €     3.651,51 

- I.V.A. su lavori 10%       €   23.306,95 
- Imprevisti         €        803,33 

       TOTALE GENERALE  € 269.153,42 

 
DI DEMANDARE al competente Ufficio Tecnico tutti gli adempimenti conseguenti al 

presente atto 
 

SUCCESSIVAMENTE 
LA GIUNTA COMUNALE 

 

stante l’urgenza di provvedere; 
 

Con voti favorevoli unanimi espressi palesemente 
 

D E L I B E R A 

 
di dichiarare il presente atto immediatamente eseguibile art. 134 comma 4, D.Lgs. 18 

agosto 2000, n.267. 
 

 



 

  
Parere tecnico ai sensi dell’art.49, comma 1, e contabile ai sensi dell’art.153, comma 

5, D.Lgs n.267/2000: 
 

 

    F     C 
 

 
                 Il responsabile del servizio economico-finanziario: 
 

(B. Rovellotti) ____________________ 
 

 
                 Attestazione di copertura finanziaria: 
 

(B. Rovellotti) ____________________ 
 

 
                 Il responsabile dei servizi demografici: 
 

(A. Pezzana) ____________________ 
 

 
                 Il responsabile del servizio personale–vigilanza–commercio: 
 

(M. Vicenzi) ____________________ 
 

 
               Il responsabile del servizio LL.PP.-Urbanistica-Istruzione: 
 

(G. Regis)    ____________________ 
  

 
   Vicolungo, 27 luglio 2023 
 

 
 

 
 

 
    F = favorevole 
    C = contrario  



      Il Sindaco                                           Il Segretario Comunale  

(Marzia VICENZI)                                    (Francesco LELLA) 
 

 
 

 
Pubblicazione n. …………… 

 
La presente delibera, ai fini della pubblicità degli atti e della trasparenza dell’azione 
amministrativa, viene pubblicata all’Albo Pretorio il ............................................. e 

per quindici giorni consecutivi. 
 

Vicolungo, _______________________ 

 
                 Il Segretario Comunale  

                        (dott. Francesco LELLA) 
 

 

 

 
 
 Copia conforme all’originale La presente delibera è divenuta esecutiva 

 per decorrenza dei termini in data ________ 
 ai sensi art.134 comma 3 D.Lgs. n.267/2000. 

 
 Vicolungo, ..................................         Vicolungo, ........................................... 
 

          Il Segretario Comunale                    Il Segretario Comunale  
         (dott. Francesco LELLA)                    (dott. Francesco LELLA) 

 
 
 

 
 

 
 

Il documento è firmato digitalmente ai sensi del D. Lgs. 82/2005 s.m.i. e 
norme collegate e sostituisce la firma autografa. 

 


